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آریا رهنورد

آچربی، معروف ترین »فرانچسکو« 
در فوتبال ایتالیا نیســت اما در ۱۲ سال 

گذشته، همواره یک مدافع میانی مطمئن 
بوده است. شهرت او البته بیشتر از فوتبال، 
به مبارزه اش با سرطان برمی گردد. پنج 
سال قبل در جریان جلسه های تمرینی 

پیش فصل باشگاه ساسولو، یک تومور 
ســرطانی در بدن این بازیکن پیدا شد. 
اوضاع برای فرانچســکو و خانواده اش 
بسیار نگران کننده بود اما او با روحیه بالا 

مشغول درمان شد و یک عمل جراحی 
موفقیت آمیز را نیز پشــت سر گذاشت. 
چند ماه بعد، نتیجه آزمایش دوپینگ 
این بازیکن در ایتالیا مثبت شــد اما او 
هیچ وقت این اتهــام را نپذیرفت و اعلام 
کرد که آزمایش دوپینگش، تنها به خاطر 
استفاده از داروی مربوط به درمان سرطان 
مثبت شده است. خبر تلخ تر، کم تر از یک 
سال بعد از راه رسید. بررسی های دقیق 
پزشکی نشان داد که سرطان پروستات به 
بدن آچربی برگشته و این بار فوتبالیست 
ایتالیایی چاره ای به جز ســپری کردن 
دوره »شــیمی درمانی« ندارد. باشگاه 
ساسولو با وجود سرطان، قرارداد آچربی 
را تمدید کرد تا به ایــن بازیکن روحیه 
بدهد. اتفاق حیرت انگیزتر اما وقتی رخ داد 
که او با وجود شیمی درمانی، در بسیاری از 
تمرین های تیم حاضر می شد و پا به پای 
ســایر بازیکن ها تمرین می کرد. در ۲۷ 
سالگی، مبارزه با سرطان و بازگشت به 
فوتبال بیش از حد دشوار به نظر می رسید 
اما آچربــی این ماموریــت غیرممکن 
را ممکن کرد و با پشــت ســر گذاشتن 
خطر مرگ، با نظر پزشــکان دوباره به 
مستطیل سبز برگشــت. وقتی استفن 
دی فرای حاضر به تمدید قرارداد با لاتزیو 
نشد و پیراهن باشــگاه اینتر را پوشید، 
مدیران لاتزیو تنها یک انتخاب برای قلب 
دفاع تیم شان داشــتند. چه کسی بهتر 

از فرانچســکو آچربی؟ شیمی درمانی، 
رمق انجــام معمولی ترین فعالیت های 
روزمره را نیز از بیماران مبتلا به سرطان 
می گیرد. بدن به تدریج ضعیف می شود 
و مقاومتش را از دست می دهد. طبیعتا 
فوتبال بازی کردن در چنین شرایطی، 
حتی به ذهن بیشتر آدم ها خطور نمی کند 
اما برای آچربــی، فوتبال یک »درمان« 
محسوب می شــد. او عقیده داشت که 
بودن در زمین فوتبال، انگیزه جنگیدن با 
بیماری را برایش چند برابر می کند:»من 
تسلیم  نشدن تا آخرین لحظه را از فوتبال 
یاد گرفتم. فوتبال من را به زندگی پیوند 
می زند و این درست همان چیزی است 
که برای مبارزه با بیماری های سخت به 
آن نیاز دارید. من تنها یک آرزو در ذهن 
داشتم. بازگشت به زمین فوتبال، تنها 
آرزوی من بود و وقتی که بعد از دومین 
مبارزه با سرطان دوباره به زمین برگشتم 
را هرگز فراموش نمی کنم. من شــیفته 
فوتبال هستم و این ورزش، به من قدرت 
بیشــتر و بیشــتر جنگیدن می دهد.« 
آچربی در ایتالیا به جز ساســولو، برای 
جنوا، کیه وو و میلان بــه میدان رفت و 
این فصل یکــی از بهترین های لاتزیو 
بوده است. او پنج سال برای ساسولو توپ 
زده و بهترین دوران  بــازی اش را در این 
باشگاه ســپری کرده است. این بازیکن 
در جوانی، برای تیم زیر ۲۱ سال ایتالیا 

توپ زده اما اولین دعوت رسمی به تیم 
ملی بزرگسالان کشــورش را در سال 
۲۰۱۲ تجربــه کرده اســت. آچربی 
توسط چزاره پرندلی به آتزوری دعوت 
شد اما تنها دو بازی زیر نظر این مربی 
انجام داد و بعــد از آن، از فوتبال ملی 
کنار رفت. با این وجود نزدیک به چهار 
سال بعد از شکست دادن سرطان برای 
دومین بار، حالا ایــن مدافع دوباره در 
پیراهــن ایتالیا دیده خواهد شــد. از 
دوران ملی او، چیز زیادی باقی نمانده 
است. فرانچسکو در ۳۰ سالگی، دیگر 
سال های زیادی برای بازی کردن در 
تیم ملی نخواهد داشت. با این وجود 
شاید نیروی جنگندگی این بازیکن، او 
را به یکی از بازیکنان ثابت لاجوردی ها 
در یورو ۲۰۲۰ تبدیل کند. این دقیقا 
همان چیزی است که تیم مانچینی 
به آن نیاز دارد. ایتالیــا در گذر زمان از 
تیم مردها، به تیم »پسربچه ها« تبدیل 
شــده اما حالا نوبت ستاره هایی مثل 
آچربی است که همه چیز را عوض کنند. 
فرانچسکو از سرطان هراسی نداشته 
و علاوه بر آرزوی بازگشــت به زمین 
فوتبال، به آرزوی بازی برای تیم ملی 
نیز رسیده اســت. بدون تردید در این 
فصل، لاتزیو بیشتر از همیشه در دنیا 
طرفدار پیدا کرده است. چراکه آچربی، 

نماد مقاومت در دنیای فوتبال است.

فاتح نبرد با سرطان، به تیم ملی ایتالیا دعوت شد

فوتبالدرمانی

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

هافبك برزيلي در تيم ملي ايتاليا!
آلان، هافبک ۲۷ ساله برزیلی از سال ۲۰۱۲ 
در ســری آ حضور دارد و با وجود نمایش های 
بســیار خوب در ناپولی، هیچ وقت مورد توجه 
ســرمربي تیم ملي برزیل قرار نگرفته است. به 
گزارش کارلو آوینو از اســکای ایتالیا، تیم ملی 
این کشور علاقه مند اســت تا از آلان جنگنده 
در خط هافبک خــود بهره ببــرد. ظاهرا آلان 
خویشــاوندانی ایتالیایی دارد؛ از این رو او مجاز 
است تا پاسپورت کشور ایتالیا را دریافت کند و 
مجوز فیفا برای بازی در آتزوری را به دست آورد. 
روبرتو مانچینی، ســرمربی تیم ملی ایتالیا در 
تلاش است تا آلان را برای بازی در تیم ملی ایتالیا 
متقاعد کند و از این رو بازی فردا شب تیم های 
ساسولو و ناپولی را از نزدیک تماشا خواهد کرد تا 

وضعیت وی را زیر نظر گیرد.
    

دليل غيب سوارز
لوییس سوارز که در جریان پیروزی بارسلونا 
مقابل تاتنهام از ناحیه زانوی پای راســت آسیب 
دید و هنوز مشخص نیست به بازی حساس تیمش 
مقابل والنسیا برســد یا خیر، در این فیفا دی در 
اردوی تیم ملی اروگوئه حضور نخواهد داشــت. 
اسکار تابارز، سرمربی اروگوئه ساعاتی پیش لیست 
۲۲ بازیکن مدنظرش برای دو دیدار دوستانه مقابل 
ژاپن و کره جنوبی را اعلام کرد و خبری از ســوارز 
نیســت. به گزارش موندو دپورتیوو، دلیل غیبت 
سوارز در این لیســت نه مصدومیت اخیر او بوده و 
نه خستگی، نه حتی تمرکز روی تقویم دشواری 
که بارســا پس از این وقفه پیش رو دارد. او اخیرا 
در مصاحبه با یک رســانه اروگوئــه ای تایید کرد 
که ســومین فرزندش به زودی به دنیا می آید و به 
همین خاطر هم نمی تواند در اردوی تیم کشورش 

حضور پیدا کند.
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 سباستین جووینکو، تنها بازیکنی به شمار نمی رود که قرار گرفتن نامش در 
فهرست تازه روبرتو مانچینی، خبرساز شده است. مانچو برای ایجاد »تغییر« هدایت 

آتزوری را پذیرفته و به خوبی می داند که نمی تواند با مهره هایی که در این چند سال 
همواره برای ایتالیا بازی کرده اند، هیچ تغییری در وضعیت این تیم به وجود بیاورد. 

او برای عوض کردن شرایط، به مهره هایی »شجاع« و جسور نیاز دارد و شاید نام 
»فرانچسکو آچربی« به همین دلیل در فهرست تیم ملی قرار گرفته است. مردی که دو 

بار سرطان را شکست داده و حالا باید این روحیه فوق العاده را به تیم ملی تزریق کند.


